"Об основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования Пуровский район с использованием программно- целевых методов бюджетного планирования и мерах по повышению результативности бюджетных расходов"
Постановление от 16.08.2010 № 204-ПГ
  В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от   22 мая 2004 года № 249 "О мерах по повышению результативности бюджетных расходов", Положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного   постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 июля 2008 года № 405-А "Об основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования Ямало-Ненецкого автономного округа с использованием программно-целевых методов бюджетного планирования и мерах по повышению результативности бюджетных расходов", внедрения методов программно-целевого бюджетного планирования, ориентированного на результат, при формировании расходов бюджета муниципального образования Пуровский район
 ПОСТАНОВЛЯЮ:﻿
1. Утвердить Положение о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования Пуровский район, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Методические рекомендации по подготовке докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования Пуровский район согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень участников процесса перевода на программно-целевой метод планирования, ориентированный на результат, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Структурным подразделениям Администрации Пуровского района и муниципальным учреждениям Пуровского района при подготовке докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования применять Методические рекомендации по подготовке докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования Пуровский район и прилагаемые к ним формы.
5. Признать утратившими силу:
· распоряжение Главы района от 15 сентября 2006 года № 847-р "О проведении эксперимента по внедрению методов программно-целевого бюджетного планирования, ориентированного на результат, при формировании расходов районного бюджета";
· постановление Главы района от 12 декабря 2006 года № 146 "Об утверждении Положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования, участвующих в эксперименте по переходу на программно-целевое бюджетное планирование ориентированное на результат";
· постановление Главы района от 29 мая 2008 года № 99 "Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке Докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования Пуровский район".
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики Т.Я. Хоптяр.

Первый заместитель Главы Администрации района
по социально-экономическому развитию района                                                Н.А. Фамбулова

"Îá îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ äåÿòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ á

þäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí ñ èñïîëüçîâàíèåì ïðîãðàììíî

-

öåëåâûõ ìåòîäîâ áþäæåòíîãî

ïëàíèðîâàíèÿ è ìåðàõ ïî ïîâûøåíèþ ðåçóëüòàòèâíîñòè áþäæåòíûõ ðàñõîäîâ"

Постановление от 16.08.2010 № 204

-

ПГ

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåä

åðàöèè îò

22 ìàÿ 2004 ãîäà ¹ 249 "Î

ìåðàõ ïî ïîâûøåíèþ ðåçóëüòàòèâíîñòè áþäæåòíûõ ðàñõîäîâ", Ïîëîæåíèÿ î äîêëàäàõ î ðåçóëüòàòàõ è

îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ äåÿòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî

îêðóãà, óòâåðæäåííîãî

ïîñ

òàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà îò 31 èþëÿ

2008 ãîäà ¹ 405

-

À "Îá îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ äåÿòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà ñ èñïîëüçîâàíèåì ïðîãðàììíî

-

öåëåâûõ ìåòîäîâ áþäæåòíîãî ïëà

íèðîâàíèÿ è

ìåðàõ ïî ïîâûøåíèþ ðåçóëüòàòèâíîñòè áþäæåòíûõ ðàñõîäîâ", âíåäðåíèÿ ìåòîäîâ ïðîãðàììíî

-

öåëåâîãî

áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ, îðèåíòèðîâàííîãî íà ðåçóëüòàò, ïðè ôîðìèðîâàíèè ðàñõîäîâ áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î äîêëàäàõ î ðåçóëüòàòàõ è îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ äåÿòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ

áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1 ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Óòâåðäèòü Ìåòîäè÷åñêèå ðåêîìåíäàöèè ïî ïîäãî

òîâêå äîêëàäîâ î ðåçóëüòàòàõ è îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ

äåÿòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

3.

Óòâåðäèòü ïåðå÷åíü ó÷àñòíèêîâ ïðîöåññà ïåðåâîäà íà ïðîãðàììíî

-

öåëåâîé ìåòîä ïëàíèðîâàíèÿ,

îðèåíòèðîâàííûé íà ðåçóëüòàò, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 3 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

4.

Ñòðóêòóðíûì ïîäðàçäåëåíèÿì Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà è ìóíèöèïàëüíûì ó÷ðåæäåíèÿì

Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïðè ïîäãîòîâêå äîêëàäîâ î ðåçóëüòàòàõ è

îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ äåÿòåëüíîñòè

ñóáúåêòîâ áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ïðèìåíÿòü Ìåòîäè÷åñêèå ðåêîìåíäàöèè ïî ïîäãîòîâêå äîêëàäîâ î

ðåçóëüòàòàõ è îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ äåÿòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí

è ïðèëàãàåìûå ê íèì ôîðìû.

5.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèìè ñèëó:

·

распоряжение Главы района от 15 сентября 2006 года № 847

-

р "О проведении эксперимента по внедрению

методов программно

-

целевого бюджетного планирования, ориентированного на результат, при

формировании ра

сходов районного бюджета";

·

постановление Главы района от 12 декабря 2006 года № 146 "Об утверждении Положения о докладах о

результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования, участвующих в

эксперименте по переходу на програм

мно

-

целевое бюджетное планирование ориентированное на

результат";

·

постановление Главы района от 29 мая 2008 года № 99 "Об утверждении Методических рекомендаций по

подготовке Докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного

п

ланирования муниципального образования Пуровский район".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации

района по вопросам экономики Т.Я. Хоптяр.

Первый заместитель Главы Администрации района

по социально

-

экономическому развитию района

Н.А. Фамбулова